第 93 回教育研究評議会議事録

Ⅰ 日 時 平成 24 年 1 月 19 日（木） 14 時 00 分～14 時 50 分

Ⅱ 出席者 議長代理 清水

      評議員 赤平、西川、米倉、鈴木、宇川、五十嵐、辻中、東、川那部、江口、三明、大田、

白岩、五十殿、前川、畔上、本澤、小川、田林、喜多、中山、大塚、阿江、玉川、

大高、朝岡、金保、波多野、永田、井上、板野、舛本、石田、加賀、佐藤、BENTON、

漆原

Ⅲ 議 題

〔審 議〕

(1) 寄附講座の設置及び期間の延長について ---------------------------------- 〔審議 1資料〕

〔報 告〕

(1) 第 50 回経営協議会報告 ------------------------------------------------- 〔報告 1資料〕

(2) 学生の懲戒について ------------------------------------------- 【回収資料】〔報告2資料〕

(3) 「年次別実行計画」の見直しについて ------------------------------------ 〔報告 3資料〕

(4) 平成 23 年度大学教員業績評価に係るＳＳ評価教員の認定について ----------- 〔報告 4資料〕

(5) 平成 24 年度筑波大学予算（案）の概要について --------------------------- 〔報告 5資料〕

(6) 茨城県立医療大学との連携協定の締結について ---------------------------- 〔報告 6資料〕

(7) 常総市との連携協定の締結について -------------------------------------- 〔報告 7資料〕

(8) 筑波キャンパスＣＯ２排出量・エネルギー使用量実績(12 月分)について ------ 〔報告 8資料〕

(9) 第 16 回茗渓・筑波グランドフェスティバルについて ----------------------- 〔報告 9資料〕

(10) 平成 23 年度筑波大学防災講演会について -------------------------------- 〔報告 10 資料〕

(11) 平成 23 年度防災・日本再生シンポジウムについて ------------------------ 〔報告 11 資料〕

(12) エコシティー第 19 回つくば健康マラソン大会開催に伴う構内交通規制について〔報告 12 資料〕

(13) 「平成 24 年度大学入試センター試験」再試験について

 〔審 議〕

１ 審議１資料に基づく審議の結果、原案どおり承認された。

 〔報 告〕

１ 報告１資料に基づき報告があり、経営協議会学外委員の意見が紹介された。

２ 報告２資料に基づき報告があった。

３ 報告３資料に基づき報告があった。

 なお、今後の平成 24 年度重点施策の策定についても協力願いたい旨の発言があった。

４ 報告４資料に基づき報告があった。

 なお、平成 23 年度 BEST FACULTY MEMBER 表彰式について案内があった。

５～７ 報告５～７資料に基づきそれぞれ報告があった。

８ 報告８資料に基づき報告があり、平成 24 年度からの電気料金値上げにあたり、節電への一層の

協力を願いたい旨の発言があった。

９～12 報告９～12 資料に基づきそれぞれ報告があった。

13 「平成 24 年度大学入試センター試験」再試験について、本学での実施にあたり、関係者への協

力依頼があった。

以 上